
  

MUNICÍPIO DE CONDE 
Nº 1.140 Conde, 10 de Novembro de 2016. 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

Nº 1.140    MUNICÍPIO DE CONDE 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

GABINETE DA PREFEITA  
 
DECRETO Nº 045/2016                 EM, 10 DE NOVEMBRO DE 2016.  

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA,  no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, 

D E C R E T A: 
Art. 1º. – Ponto facultativo o dia 14 de novembro do 

corrente ano, para os órgãos da Administração Pública Direta e 
Indireta, do município de Conde/Pb, devendo ser preservado o 
funcionamento dos serviços essenciais; 

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário. 
TATIANA LUNDGREN CORRÊA DE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal 
 

PORTARIA Nº 183/2016  CONDE-PB, 09 DE NOVEMBRO DE 2 016. 
 

NOMEAR MEMBROS PARA 
COMPOR A EQUIPE DE 
TRANSIÇÃO PARA SUBSIDIAR A 
GESTÃO DO FUTURO DIRIGENTE 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
ELEITO PARA O MANDATO QUE 
SE INICIA EM 1° DE JANEIRO DE 
2017. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município; 

R E S O L V E: 
Art. 1°  Nomear os servidores abaixo elencados, sob a 

presidência do primeiro , para constituir a Equipe de Transição 
Administrativa com a incumbência de organizar informações da 
administração atual para subsidiar a gestão da futura Administração 
Municipal. 
1° EUDES FELIX BARBOSA; 
2° ANA KARLA DE MEDEIROS; 
3° ANDREA SOARES DA SILVA; 
4° HENRIQUE SOUTO MAIOR MUNIZ DE ALBUQUERQUE; 
5° MARIA AMÉRICA ASSIS DE CASTRO; 
6° RAPHAEL JOSE MONTEIRO VELOSO DA SILVA; 
7º RODRIGO AUGUSTO DE OLIVEIRA; 

Art. 2°  A Comissão de Transição tem por finalidade propiciar 
ao Chefe do Poder Executivo em término de mandato, informar ao 
Prefeito eleito sobre as ações, projetos e programas em andamento, 
visando dar continuidade à Gestão Pública e, ao Prefeito eleito, antes 
da sua posse, conhecer, avaliar e receber do atual Chefe do Poder 
Executivo todos os dados e informações necessários à elaboração e 
implementação do Programa do novo Governo; 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação; 

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário. 
TATIANA LUNDGREN CORRÊA DE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n°003/2016 
 A Prefeita do Municipal de Conde/Pb, CONVOCA OS 

CANDIDATOS, abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público 
n°001/2016 realizado por esta Prefeitura, a comparecer à Secretaria 

de Administração, localizada na Rua Ovídio Alves, 50 – Centro – 
Conde/PB, nos horários 12h00min às 17h00min de segunda a quinta 
e das 08h00min às 11h00min das sextas-feiras, afim de apresentar 
documentos, conforme o que preceituam os capítulos III e XIX do 
Edital Normativo n° 001/2016, para instruir o processo de nomeação 
e posse no referido cargo. 

  

ASSESSOR JURIDICO (Zona Urbana/Rural) 

1° LEANDRA RAMOS DE FIGUEIREDO 

  

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS (Zona Rural) (PCD)  

1° HERLE RANIERE FREITAS DOS SANTOS 

  

AUXILIAR DE LIMPEZA URBANA (Zona Urbana/Rural) 

1º WILKEN PINHEIRO DA SILVA 

2° JEFFERSON VINICIUS FURTADO DE MELO 

3° KERLAINE ENEAS FERREIRA DE LIMA 

4° DAVID FELIPE SANTOS BARBOSA 

5° CRISTOVAM ANTONIO DE FRANCA SILVA 

6° ALLYSON MOURA GOUVEIA 

7° VALFRANCE PEREIRA DE ASSIS 

8° ANTONIO DOS SANTOS 

9° RODRIGO BARBOSA ARANTES 

10° FABIANA MARTINS BARROS 

 
O não comparecimento no prazo de 30 (trinta) dias, a partir 

da publicação deste Edital, caracteriza desistência de sua parte, 
ficando a administração livre e desimpedida para convocar o próximo 
colocado. 

Conde, 10 de novembro de 2016. 
Publique-se 

TATIANA LUNDGREN CORREA DE OLIVEIRA 
Prefeita 

Prefeitura Municipal de Conde/Pb. 
 


